
   

 

 

  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«01» марта 2022 г                                                                                         №53 

 

Об освобождении от исполнения обязанностей опекуна Мехтиева 

Мизафера Нурипашаевича над несовершеннолетним Мирзаевым 

(Мехтиевым) Асимом Мурадовичем 

 

Рассмотрев заявление Мехтиева , Мизафера Нурипашаевича, 08.09.1984 г. 

р., проживающего по адресу: Дербентский район, с. Чинар о прекращении опеки 

над несовершеннолетним Мирзаевым (Мехтиевым) Асимом Мурадовичем, 

04.06.2012 г. р. в связи с восстановлением матери Мехтиевой Эльнары 

Нурипашаевны в родительских правах и возврате ей ребенка, согласно решения 

Дербентского районного суда от 08 декабря 2021 года, руководствуясь 

Семейным Кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ 

«Об опеке и попечительстве», постановляю: 

1. Прекратить опеку Мехтиева Мизафера Нурипашаевича над 

несовершеннолетним Мирзаевым (Мехтиевым) Асимом Мурадовичем, 

04.06.2012 г. р., освободив опекуна от исполнения обязанностей, на основании 

его заявления. 

2. Прекратить выплату денежных средств опекуну Мехтиеву Мизаферу 

Нурипашаевичу на содержание подопечного Мирзаева (Мехтиева) Асима 

Мурадовича с 01.02.2022 г. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Дербентского 

района от 19 марта 2014 года № 138 «Об утверждении опеки над 

несовершеннолетним Мехтиевым Асимом Мурадовичем проживающим в с. 

Чинар ул. Ломоносова». Признать утратившим силу постановление 

Администрации Дербентского района от 05 ноября 2015 года № 267 «О 

назначении



2 

 

 

 

денежных средств опекуну Мехтиеву Мизаферу Нурипашаевичу на 

несовершеннолетнего Мехтиева Асима Мурадовича, оставшегося без попечения 

родителей, проживающего в с. Чинар» 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального района «Дербентский 

район» И. А. Бебетова. 

 
М. Г. Рагимов 


	‎C:\Users\Pressa\Downloads\50-32.pdf‎
	‎C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\март 2022\скан\53.docx‎

	‎C:\Users\Pressa\Downloads\50-33.pdf‎

